УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДБАҺАЛТАТЫН
ҮӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ
Л  А * „л г. Якутск

° т « —» - ^ 2 0 1 5 г .  Ко 01- М Г '

§
Об открытии оздоровительных лагерей дневного пребывания, закреплённых за

муниципальными образовательными учреждениями
городского округа «город Якутск» в 2015 году

В целях организации отдыха и оздоровления детей в 2015 году, во
исполнение Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от
25.12.2013г. №  477 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в 2015
году», а также во исполнение муниципального заказа образовательных
учреждений приказываю:

1. Назначить ответственными за организацию летнего отдыха и
оздоровления детей образовательных учреждений г. Якутска
заместителей директоров по воспитательной работе.
2. Открыть оздоровительные лагеря дневного пребывания на базе

муниципальных образовательных учреждений города Якутска для детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, с продолжительностью сезона
21 рабочий день, согласно приложению № 1 к данному приказу.

3. Открыть лагеря дневного пребывания за счёт субсидии на
организацию и оздоровление детей согласно приложению № 2 и настоящему
приказу.

4. Руководителям муниципальных образовательных учреждений:
4.1. Обеспечить своевременную подготовку оздоровительных лагерей

дневного пребывания в срок до 2015 года.
4.2. Обеспечить открытие оздоровительных лагерей дневного

пребывания с 5 июня 2015 года.
4.3. Назначить начальников оздоровительных лагерей дневного

пребывания, ответственных за жизнь и здоровье детей и подростков в летний
период, за соблюдение правил ТБ, ППБ, за проведение инструктажей.

4.4. Организовать отдых и оздоровление детей, находящихся в
трудной жизненной ситуации, детей, состоящих на профилактическом учете
в ВШ У, КДН и ЗП, ПДН. ^

4.5. Обеспечить предоставление финансовой и отчетной документации
в М КУ ЦБ М ОУ и в отдел воспитания и дополнительного образования
Управления образования в срок до 5 дней с момента открытия сезона ОЛДГГ

5. М КУ Ш А Щ У  (Т.А. М езенцева) предусмотреть оплату труда
недагогов-в (^й тш @ л#Л п едагогов  - психологов, вожатых, медицинских
раоотниковфза счет •срёде'^в субсидии, согласно приложениям №>1 № 2 к
данному 1|рикайуУт? -у V- Д ’

6. Кбнтроль испол нения данного приказа оставляю за собой.
ЦачалъщнА д у  Па

с ' с<. у  l А.К. Петров

Admin
Typewriter

Admin
Typewriter
5 июня

Admin
Typewriter

Admin
Typewriter

Admin
Typewriter

Admin
Typewriter

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДБАҺАЛТАТЫН
ҮӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

от « 0 * f 2015 г.

ПРИКАЗ
г. Якутск

§
№ 0 1 -  /О / £ # 3

(Jo открытии детских загородных стационарных оздоровительных лагерей,
закрепленных за муниципальными образовательными учреждениями

городского округ «город Якутск» в 2015 году

В целях организации отдыха и оздоровления детей в 2015 году, во
исполнение Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 25
декабря 2013г. № 477 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в 2015
году», а также во исполнение муниципального заказа образовательных
учреждений, приказываю:

1. Открыть детские загородные стационарные оздоровительные лагеря,
закрепленные за муниципальными образовательными учреждениями ГО «город
Якутск» (далее -  ДЗСОЛ) с 15 июня 2015 года, согласно СанПин 2.4.4.3155-13
от 27 декабря 2013 г. «Санитарно- эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации режима работы загородных

№ Наименование ДЗСОЛ Количество детей
1 сезон 2 сезон 3 сезон Всего

1 «Бинго» 250 250 50* 5502 «Каландарашвили» 180* 180 180 540j «Радуга» 150* 250 250 6504 «Родничок» 80 80 80* 2405 «Спутник» 120 120 100* 340
1

Итого
Ч т м ч я и  р п л и  ППЮ Т-. . . . .  -----------

780 880 660 2320
ОДСх рО дИ хСЛ сИ  (вакинныхпредставителей)

2. Установить продолжительность смены:
2.1. со 100% оплатой за счёт родителей (законных представителей) - 15

календарных дней;
2.2. с возмещением за счёт бюджета - 21 календарный день.
3. Утвердить график работы ДЗСОЛ согласно приложению №1:

№ Наименование
ДЗСОЛ

1 сезон 2 сезон 3 сезон

1 «Бинго» 15.06.2015г. -
05.07.2015г.

09.07.2015г. -
29.07.2015г.

03.08.2015г.-
17.08.2015г.*

2

2 «Каландарашвили» 15.06.2015г.-
05.07.2015г.*

09.07.2015г.-
29.07.2015г.

03.08.2015г.-
23.08.2015г3 «Радуга» 15.06.2015г.-

29.06.2015г.*
03.07.2015г.-
23.07.2015г.

27.07.2015г.-
16.08 2015г4 «Родничок» 15.06.2015г.-

05.07.2015г.
09.07.2015г.-
29.07.2015г.

03.08.2015г.-
17.08.2015г *j

:

«ипутник»

указан сезон огшятя

15.06.2015г.-
05.07.2015г.

09.07.2015г.-
29.07.2015г.

03.08.2015г.-
17.08.2015г.*

представителей) ^  за счет родителей (законных

4. Руководителям МОБУ НПСОШ  № 2 (Семенов А.К.), М АОУ «Саха

М ОБУ Н П т Т т ^ л еЙ>> (Тим°Феева Н  К')> М 0Б У  СОШ  №  31 (Рыбкина В.Ю.),
МОБУ НОШ  №  36 (Демидович Г.Н.), М ОБУ СОШ  № 2 1 (Ермолаев С.А.):

приказа! еЧИ1Ъ р е а Л И З а ц и ю  п Ут ё в о к  согласно пунктам 1 и 3 настоящего

4.2.Назначить начальника детского загородного стационарного
здоровительного лагеря, ответственного за жизнь и здоровье детей и

инструктажей ЛеТНИИ ПеРИ°Д’ ”  С° блЮдение "Равил ТБ> ППБ, за проведение

находяши0хсе,СПевЧИТЬ ° ЗДОр° Вление и детей и подростков, детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, детей состоящих на
профилактическом учете в ВШ У КТГН и 7гт п гтн  ^ г г
данному приказу. Д ’ ПДН С° ГЛаСН° пРИЛ0Жению 1 к

4 А  ° беспечить своевременное предоставление документов на получение

Г д Г т о Г Г с п Г ° ГИЧеСКОГО - 3аКЛЮЧеНИЯ на ДЗСОЛ и обеспечить дготовку ДЗСОЛ к приему детей в срок до 1 мая 2015 года.
4 5. Обеспечить комплектование штатного расписания

квалифицированными кадрами, в том числе работниками пищеблока.

ДЗСОЛ ЗКЛЮЧИТЬ Д0Г0В0Ра на медицинское обслуживание воспитанников

4.7. Организовать проведение акарицидной обработки территории ДЗСОЛ
мероприятий по дератизации и дезинсекции с установленной ^ри од и чн “ в
соответствии с требованиями законодательства.

4.8. Провести противопожарные мероприятия в срок до 1 июня 2015 г
4.9 Обеспечить предоставление финансовой отчетности в у ста н о в л е н и е

сроки в М КУ ЦБ МОУ. установленные

4.1°. Обеспечить предоставление отчетной документации в отдел

о б р а зо в ан н о го  Г я" дополнительного образования МКУ «Управление
сезона ДЗСОЛ Р “ СР° К Д°  ? Раб°™ Х ДНеЙ с момента ОТКР ™

безопасностиМ^У«Уг,пеЛаМ ^ Т ™ ’ пожаРвой и *нт„террористической безопасности МКУ «Управление образования ГО «город Якутск» (Затеев Е О 1
5.1. Принять меры по обеспечению требований пожарной безопасности на

объектах организаций отдыха и оздоровления детей. я с н о с т и  на

5.2. Организовать обучение персонала учреждений отдыха и
оздоровления детей по программам пожарно- технического минимума.

3

5.3. Организовать проведение противопожарного инструктажа персонала и
практические тренировки по эвакуации до 25 мая 2015 года.

6. Руководителям М ОБУ НПСОШ  № 2 (Семенов А.К.), М АОУ СПЛ
(Тимофеева Н.К.), М ОБУ СОШ  № 31(Рыбкина В.Ю .), М ОБУ НОШ  № 36
(Демидович Г.Н.), М ОБУ СОШ  №21 (Ермолаев С.А.).

6.1. Обеспечить своевременное размещение закупок товаров, работ, услуг,
продуктов питания для открытия детских стационарных оздоровительных
лагерей в соответствии с действующим законодательством.

6.2. Обеспечить своевременное проведение конкурсных торгов и
заключения договоров с частными охранными предприятиями.

7. Контроль исполнения данного оставляю за собой.

7с с ' А.К. Петров

С приказом о з н а к о м л е н ы : __________________ /Асекритова Е.В
  ____________/Ермолаев С.А.
__________________ /Семенов А.К.
__________________ /Тимофеева Н.К.
__________________ /Рыбкина В.Ю.
__________________ /Демидович Т.Н.

Начальник
II ̂  о '  (  А*

4

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ
АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

от « O '/ 2015 г.

Об открытии палаточных лагерей, закреплённых за
муниципальными образовательными учреждениями

городского округа «город Якутск» в 2015 году

В целях организации отдыха и оздоровления детей в 2015 году, во
исполнение Постановления Правительства Республики Саха (Якутия) от 25
декабря 2013 года № 477 «Об обеспечении отдыха и оздоровления детей в 2015
году», а также во исполнение муниципального заказа образовательных
учреждений, приказываю:

1. Открыть палаточные лагеря, закрепленные за муниципальными
образовательными учреждениями ГО «город Якутск» согласно СанПин
2.4.4.3048-13 от 15 июня 2013 г. «Санитарно- эпидемиологические требования к
устройству, содержанию и организации режима работы для лагерей
палаточного типа» согласно приложениям № 1, № 2.

2. Руководителям М ОБУ ЯГНГ (Айыы кыһата) (Ш амаева Л.П.), МОБУ
Саха-гимназия (Софронеева В.В.), М ОБУ СОШ  №25 (Захаров И.Ю.):

2.1. Назначить начальника палаточного лагеря, ответственного за жизнь и
здоровье детей и подростков в летний период, за соблюдение правил ТБ, ППБ,
за проведение инструктажей.

2.2. Обеспечить оздоровление и отдых детей и подростков, детей,
находящихся в трудной жизненной ситуации, детей, состоящих на
профилактическом учете в ВШ У, КДН и ЗП, ПДН согласно приложению № 1 к
данному приказу.

2.3. Обеспечить своевременное предоставление документов на получение
санитарно-эпидемиологического заключения на палаточный лагерь и
обеспечить подготовку лагеря к приему детей в срок до 1 мая 2015 года.

2.4. Организовать проведение акарицидной обработки территории лагеря,
мероприятий по дератизации и дезинсекции с установленной периодичностью в
соответствии с требованиями законодательства.

2.5. Обеспечить предоставление финансовой отчетности в установленные
сроки в М КУ ЦБ МОУ.

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

УОКУРУГУН ДБАҺАЛТАТЫН
ҮӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

г. Якутск

№ 0 1 - ^ / « * *

5

2.6. Обеспечить предоставление отчетной документации в отдел
воспитательной работы и дополнительного образования М КУ «Управление
ооразования ГО «город Якутск» в срок до 10 рабочих дней с момента открытия
смены лагеря.

2.7.Обеспечить своевременное заключение договоров на поставку товаров
выполнение работ, оказание услуг, поставку продуктов питания для открытия
палаточных лагерей в соответствии с действующим законодательством.

3. Отделу по делам обороны, пожарной и антитеррористической
безопасности М КУ  «Управление образования ГО «город Якутск» (Затеев Е.О.)

3.1. Принять меры по обеспечению требований техники безопасности и
противопожарной безопасности.

3.2. Организовать обучение персонала учреждений отдыха и оздоровления
детей по программам пожарно- технического минимума.

3.3. Организовать проведение противопожарного инструктажа персонала и
практические тренировки по эвакуации до 25 мая 2015 года.

4. Контроль исполнения данного оставляю за собой.

V L  U f i ,
А.К. Петров

/Асекритова Е.В.
/Шамаева Л.П.
/Софронеева В.В.
/Захаров И.Ю.

АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА ЯКУТСКА

УПРАВЛЕНИЕ
ОБРАЗОВАНИЯ

ОКРУЖНОЙ

ДЬОКУУСКАЙ
КУОРАТ

У ОКУ РУ ГУН ДБАҺАЛТАТЫН
ҮӨРЭХХЭ УПРАВЛЕНИЕТА

ПРИКАЗ

■Д Ш ъфОЩ  2015 г.
г. Якутск

от « № 01-
§

Об утверждении стоимости в детские загородные стационарные оздоровительные лагеря
на летний период 2015 года. '

В целях организации отдыха и оздоровления детей в 2015 году приказываю:
1. Установить стоимость путёвки в детские загородные стационарные
оздоровительные лагеря на летний период 2015 года, согласно приложений к
данному приказу в следующих размерах:

1. ДЗСОЛ «Каландарашвили» - на 21 день -  19992 рублей;
2. ДЗСОЛ «Радуга» - на 15 день -  13583 рублей;

на 21 день -  19015 рублей;
3. ДЗСОЛ «Бинго» - на 15 день -13233 рублей;

на 21 день -  18525 рублей;
4. ДЗСОЛ «Спутник» - на 15 день -  14858 рублей;

на 21 день -  20800 рублей;
5. ДЗСОЛ «Родничок» - на 15 день —13766 рублей;

на 21 день -  19272 рублей.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

\

А.К. Петров